
 

平成 23 年 3 月 8 日 

 
各 位 

 

 

 

株式会社サーティファイ 

認定試験事務局 

 

 

 

ホテル実務技能認定試験 級区分の変更と公開試験の休止について（ご案内） 

 

平素は、サーティファイの認定試験に格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 
 

さて､サーティファイ ホテル実務能力認定委員会が主催する｢ホテル実務技能認定試験｣の級区分につ

きまして、平成 23 年度より、下記の通り、｢上級｣・｢初級｣の 2 区分に変更することとなりましたので、謹んでご

案内申し上げます。 

  同認定試験につきましては、平成４年の開始以来１９年間に渡り、大学および専門学校等の教育機関を  

中心として多くの皆様にご受験いただいてまいりましたが、「1 級」試験につきましては、ホテル業界における 

人材ニーズの多様化が進む中、スキル測定そのもののあり方を見直す時期にあるとの考えに至りました。 

あわせまして、「2 級」･「3 級」につきましては、これまでの出題範囲を変更することなく､級名称のみを変更

させていただきます。 

  なお､新たな級区分と出題内容が広く一般に認知されるまでの間は､一般個人の方を対象とした公開試験

を暫く休止し､平成23年度は教育機関および企業団体の方々を対象とした団体受験でのみの実施対応とさ

せていただきます。 

  受験を希望される個人の皆様におかれましてはお手数をお掛けいたしますが、趣旨ご理解いただき､変

わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
｢ホテル実務技能認定試験｣

平成 22 年度 

級区分 

｢ホテル実務技能認定試験｣

平成 23 年度 
級区分 

1 級 休止とさせていただきます 
2 級 上級 

3 級 初級 
以上 


